АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14 октября 2014 года                                                                № 51
д. Чаплыгина

О запрете выжигания сухой травянистой растительности, палов мусора на территории Пашковского сельсовета Курского района
В связи с установлением повышенной температуры воздуха, повышением класса пожарной опасности и резко увеличившимся количеством несанкционированных палов травы, листвы и мусора на территории Пашковского сельсовета Курского района Курской области, с целью контроля и принятия превентивных мер:

1. Запретить с 14 октября 2014 года на территории Пашковского сельсовета Курского района Курской области проведение контролируемых отжигов сухой травянистой растительности, сжигания мусора и разведения костров до стабилизации пожарной обстановки.
2. Активизировать работу по привлечению виновных к ответственности, нарушающих требования пожарной безопасности.
3. [bookmark: _GoBack]Провести ревизию источников наружного противопожарного водоснабжения и принять меры по обеспечению их готовности для применения в случае пожара силами ДПД.
4. Проверить готовность ДПД, их укомплектованность первичными средствами пожаротушения.
5. Провести сходы граждан с  информированием населения о требованиях пожарной безопасности в пожароопасный период.
6.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пашковского сельсовета
Курского района                                                                                   С.Н. Хорьяков